[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2019 г.

	№
	321

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска от 12.12.2016 № 1365

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации г. Канска от 22.08.2013 № 1096                                 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 12.12.2016 № 1365  «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Городское хозяйство» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению (далее – Программа):
1.1.1. В разделе 1 Программы строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы

	Общий объем финансирования программы составляет 1 489 606 829 ,99 руб., в том числе по годам:
2017 год – 347 420 330,51 руб.;
2018 год – 338 923 355,63 руб.;
2019 год – 312 731 219,85 руб.;
2020 год – 248 297 454,00 руб.;
2021 год – 242 234 470,00 руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета – 852 347 764,00 руб., в том числе по годам:
2017 год – 220 739 300,00 руб.;
2018 год – 211 170 513,00 руб.;
2019 год – 161 144 751,00 руб.;
2020 год – 128 888 200,00 руб.;
2021 год – 130 405 000,00 руб.
средства городского бюджета – 637 259 065,99 руб., в том числе по годам:
2017 год – 126 681 030,51 руб.;
2018 год – 127 752 842 ,63 руб.;
2019 год – 151 586 468,85 руб.;
2020 год – 119 409 254,00 руб.;
2021 год – 111 829 470,00 руб.

                                                                                                                             ».
1.1.2 Абзацы 9, 10 Подпрограммы 3 «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории города» раздела 5 «Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям программы» исключить.
1.2. Приложение к паспорту Программы изложить  в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложения № 1, 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.
1.4. В приложение № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие транспортной системы» (далее – Подпрограмма 1) внести следующие изменения:
1.4.1. В разделе 1 Подпрограммы 1 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 331 925 858,84 руб., в том числе по годам:
2019 год – 140 081 909,84 руб.;
2020 год – 96 146 752,00 руб.;
2021 год – 95 697 197,00 руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета – 150 450 600,00 руб., в том числе по годам:
2019 год – 71 148 600,00 руб.;
2020 год – 38 892 600,00 руб.;
2021 год – 40 409 400,00 руб.
средства городского бюджета – 181 475 258,84 руб., в том числе по годам:
2019 год – 68 933 309,84 руб.;
2020 год – 57 254 152,00 руб.;
2021 год – 55 287 797,00 руб.

                                                                                                                              ».
1.5. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.7. В приложение № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории города» (далее – Подпрограмма 3) внести следующие изменения:
1.7.1. В разделе 1 Подпрограммы 1 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 0,00 руб., в том числе по годам:
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.

                                                                                                                                 ».
1.8. Приложения № 1, 2 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложениям № 6, 7 к настоящему постановлению соответственно.
1.9. В приложение № 7 к Программе «Подпрограмма  4 «Благоустройство города» (далее – Подпрограмма 4) внести следующие изменения:
1.9.1. В разделе 1 Подпрограммы 4 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период

	Общий объем финансирования мероприятий составляет 130 281 851,01 руб., в том числе по годам:
2019 год – 58 244 597,01 руб.;
2020 год – 38 675 340,00 руб.;
2021 год – 33 361 914,00 руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 113 700,00 руб., в том числе по годам:
2019 год – 37 900,00 руб.;
2020 год – 37 900,00 руб.;
2021 год – 37 900,00 руб.
средства городского бюджета –  130 168 151,01 руб.,  в том числе по годам:
2019 год – 58 206 697,01 руб.;
2020 год – 38 637 440,00 руб.;
2021 год – 33 324 014,00 руб.

».
1.10. Приложение № 2 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
1.11. В приложение № 9 к Программе «Отдельное мероприятие 2 муниципальной программы города Канска «Обеспечение системы управления муниципальной программой» (далее – Отдельное мероприятие 2)  внести следующие изменения:
1.11.1. В разделе 1 Отдельного мероприятия 2 строку таблицы «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия
	Общий объем финансирования отдельного мероприятия составляет 46 420 631,00 руб., в том числе по годам:
2019 год – 15 473 910,00 руб.;
2020 год – 15 473 362,00 руб.;
2021 год – 15 473 359,00 руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета – 551,00 руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 551,00 руб.;
средства городского бюджета – 46 420 080,00 руб.,
 в том числе по годам:
2019 год – 15 473 359,00 руб.;
2020 год – 15 473 362,00 руб.;
2021 год – 15 473 359,00 руб.

                                                                                                                                    ».
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Канский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца, заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
[bookmark: _GoBack]4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города  Канска                                                                                    А.М. Береснев

image1.jpeg